
MĚSTYS BUCHLOVICE 
nám. Svobody 800, 687 08 Buchlovice, IČ 00290866 
e-mail: mestys@buchlovice.cz, tel. 572 595 120 
V Buchlovicích dne 11.01.2024, č.j. ÚMB - 0179/2024 
Vyřizuje: Ing. Petra Dvořáčková 

 
Výroční zpráva o poskytování informací Úřadu městyse Buchlovice za rok 2023 podle 
zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím 
 
Úřad městyse Buchlovice v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, předkládá jakožto povinný 
subjekt podle uvedeného zákona souhrnnou zprávu o své činnosti v oblasti poskytování 
informací za předcházející kalendářní rok: 
 
a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí  
žádosti: 
bylo podáno 9 žádostí, 0 vydaných rozhodnutí o odmítnutí. 
 
b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
0. 
 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení:  
0. 
 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 
0. 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení:  
byla podána 1 stížnost, které bylo zcela vyhověno. Důvodem podání stížnosti byla 
nedostatečnost poskytnuté informace. 
 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona:  
V roce 2023 bylo podáno 9 žádostí o informace. V případě podání žádosti je žádost 
zaevidována v podatelně úřadu městyse. Ústní podání se neevidují a o poskytnutí informací 
se nevede záznam. Tyto žádosti vyřizuje ten zaměstnanec, kterému jsou informace známy. 
Informace občanům jsou poskytovány formou elektronické úřední desky, webových stránek 
městyse a zveřejňováním na vývěsních tabulích městyse. 
Výroční zpráva je zpracována dle podkladů Úřadu městyse Buchlovice, zveřejňuje se na 
úřední desce městyse a na internetových stránkách www.buchlovice.cz. 

 zpoplatněné informace: 0 
 zaplacená částka: 0 
 informace nevyzvednuta: 0 
 nezaplacená částka: 0 
 počet vydaných rozhodnutí: 0 

Bc. Hana Andrlová 
místostarostka městyse Buchlovice 

V Buchlovicích 11.01.2024 

mailto:mestys@buchlovice.cz
http://www.buchlovice.cz/

